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CENSO BOVINO DEL PRIMER CICLO DE 2015

INVENTARIO BOVINO CASANARE PRIMER CICLO 
DE 2015

Para el primer ciclo de 2015 según fuentes
UDRG Fedegan, ICA, el censo bovino en el
Departamento de Casanare 1.845.226, total de
predios censados de 13.531



CENSO FINAL POBLACION BOVINA EN EL 

DEPARTAMENTO DE CASANARE

POR MUNICIPIO - PRIMER CICLO 2015

1.202

2.804

7.709

7.725

20.047

20.276

42.850

44.075

60.243

65.053

104.997

105.350

122.881

133.905

140.286

145.013

174.024

249.551

397.235

LA-SALINA

SACAMA

RECETOR

CHAMEZA

TAMARA

SABANALARGA-Cs

MONTERREY

VILLANUEVA-Cs

PORE

NUNCHIA

OROCUE

AGUAZUL

TAURAMENA

MANI

TRINIDAD
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TOTAL BOVINOS - 2015

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx



CENSO FINAL DE POBLACION BOVINA POR SEXO Y 

EDAD 

HEMBRAS
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HATO-COROZAL

YOPAL

MANI

TRINIDAD
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LA-SALINA

TERNERAS < 1 AÑO

PAZ-DE-
ARIPORO; 38.017

HATO-COROZAL; 
21.128

YOPAL; 16.717

SAN-LUIS-DE-
PALENQUE; 

15.926

MANI; 15.400

TRINIDAD; 
13.809

TAURAMENA; 
11.453

OROCUE; 9.939

AGUAZUL; 
9.200

NUNCHIA; 5.409

PORE; 5.148

MONTERREY; 
3.622

VILLANUEVA-
Cs; 3.550

SABANALARGA-
Cs; 1.800

TAMARA; 1.301

CHAMEZA; 790

RECETOR; 790
SACAMA; 250

LA-SALINA; 141

HEMBRAS 1 - 2 AÑOS POR MUNICIPIO 2015

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx
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50.050

47.866

39.904

36.705

29.100

19.787

17.841
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HEMBRAS > 3
AÑOS

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx



CENSO FINAL DE POBLACION BOVINA POR SEXO Y EDAD 

MACHOS
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MACHOS 1 - 2 AÑOS

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx
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MACHOS 2 - 3 AÑOS
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HATO-COROZAL
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2.105

2.984

3.932
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5.905
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6.486

6.931

7.005

7.134

9.550
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16.403

24.970

25.664

MACHOS > 3
AÑOS

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx



CENSO FINAL DE PREDIOS 
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TOTAL FINCAS CON BOVINOS - 2015

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx



CENSO FINAL PREDIOS SEGÚN NUMERO DE 

BOVINOS

PRIMER CICLO DE 2015

:

No DE FINCAS 1 A
50

No DE FINCAS 51 A
100

No DE FINCAS 101
A 500

 No DE FINCAS 501
O MAS

7.341

2.332 3.131

727

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx
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No DE FINCAS 51 A 100

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx
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 No DE FINCAS 101 A
500

0
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0
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No DE FINCAS 501 O MAS

http://www.ica.gov.co/getdoc/8232c0e5-be97-42bd-b07b-9cdbfb07fcac/Censos-2008.aspx
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